
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων και αιρετών του Δή-
μου Ανατολικής Σάμου για το έτος 2020.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Λεβαδέων 
Νομού Βοιωτίας, για το έτος 2020.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στο 
Δήμο Λεβαδέων Νομού Βοιωτίας, για το έτος 2020.

4 Έγκριση της 16/2020 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου ιστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας περί 
τροποποίησης Συστατικής Πράξης του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διστόμου-Αράχο-
βας-Αντίκυρας».

5 Έγκριση της 15/2020 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας περί 
τροποποίησης Συστατικής Πράξης του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διστόμου-Αράχο-
βας-Αντίκυρας».

6 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δήμου Αρριανών για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11097 (1)
   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων και αιρετών του Δή-

μου Ανατολικής Σάμου για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

• του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

• των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47Α΄) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

• του άρθρου 28 παρ. 1 του ν. 4325/15 (ΦΕΚ 47 Α΄/ 
11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

• του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 A΄/28-6-2006)
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις»,

• των παρ. 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της πα-
ραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/
Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1281

13427



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13428 Τεύχος B’ 1281/10.04.2020

Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλο-
ποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως αντι-
καταστάθηκαν με το άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110/Α΄),

2. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την αριθμ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ:ΩΨΘΩΗ-
ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α') "Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας"».

4. Το αριθμ. 1141/3-2-2020 (Ορθή Επανάληψη) αίτημα, 
της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ανατο-
λικής Σάμου, με το οποίο καθορίζεται το ανώτατο όριο 
των επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων και αιρετών για το έτος 2020.

5. Την αριθμ. 303/13-1-2020 (Ορθή Επανάληψη) βεβαί-
ωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου, περί εγγραφής των εγκεκριμένων πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό του έτους 2020.

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων και αιρε-
τών κατά αριθμό και ειδικότητα (με οποιαδήποτε σχέση 
εργασίας), για το έτος 2020 ως εξής:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΗΜΕΡΩΝ

ΕΩΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 30

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 27 20

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΗΜΕΡΩΝ

ΕΩΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 20

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ-
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ-
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

5 60

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ 
ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 2 60

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

Η
Μ

ΕΡ
Ω

Ν
 Ε

Ω
Σ

ΠΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

2 20

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 20

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 20

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

ΠΕ
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΓΕΟΠΟΝΩΝ)

1 20

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΑΡΧΙΕΚΤΟΝΩΝ-
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

2 20

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
(ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

1 20

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΗΛΕΚΤΟΛΟΓΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

1 20

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

3 20

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 10

ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
 ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 20

TE
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
(ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

2 20

TE
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

1 20

TE
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

4 20

TE ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 10 20

TE
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1 20

ΔΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

5 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 16 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΛΕΟΦΩΡΕΙΟΥ 2 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΦΟΡΤΗΓΟΥ 1 10

ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ

6 10

ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

6 10

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 10

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 2 10

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 10

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 14 10

ΔΕ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 1 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13429Τεύχος B’ 1281/10.04.2020

ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

Η
Μ

ΕΡ
Ω

Ν
 Ε

Ω
Σ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 20

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 7 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ανατολικής Σάμου οικ. 
έτους 2020, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 10.6422 με 
ποσό 5.000,00€, 15.6422 με ποσό 7.000,00€, 20.6422.00 
με ποσό 5.000,00€, 30.6422.00 με ποσό 2.000,00€, 
00.6421.001 με ποσό 8.000,00€ και 00.6421.003 με ποσό 
7.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 11 Μαρτίου 2020

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

I

Αριθμ. 1538/31013 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Λεβαδέων 

Νομού Βοιωτίας, για το έτος 2020.

    Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ.9, της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

γ) της παραγράφου 2, περίπτωση θ του άρθρου 5 
και της παραγράφου 2, περίπτωση β του άρθρου 7 του
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131),

δ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

ε) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21),

στ) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρ-
μογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110),

ζ) του άρθρου 8 παρ. 4 περιπτ. α΄υποπερίπτ. γγ΄ του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

η) της 27524/18-10-2015 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί επι-
λογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων (Β΄ 2364),

θ) της 44466/17-12-2015 απόφασης - Προκήρυξης 
αριθμ. 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονιστών 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡ-
Κ465ΦΘΕ-ΡΙΦ),

ι) της 13917/15-5-2017 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Ντίτορα 
του Ευαγγέλου στη θέση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

2. Το 4169/26-2-2020 έγγραφο του Δήμου Λεβαδέων.
3. Τις ανάγκες του Δήμου Λεβαδέων για κίνηση εκτός 

έδρας για τους αιρετούς του Δήμου για εκτέλεση υπη-
ρεσίας.

4. Την 2076/31-1-2020 βεβαίωση του Δήμου Λεβαδέ-
ων, σύμφωνα με την οποία έχει προβλεφθεί και εγκριθεί 
αντίστοιχη πίστωση, στον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2020, στον ΚΑ. 00/6421 ποσό 2.000,00€.

Αποφασίζουμε Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των 
επιτρεπομένων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών του Δήμου Λεβαδέων, για το έτος 
2020, ως εξής:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΣ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΟ
Ο

ΡΙ
Ο

 Η
Μ

ΕΡ
Ω

Ν
ΚΑ

Τ’
 Ε

ΤΟ
Σ

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 60

2. ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 6 15

3.
ΤΟΠΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 
ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ

3 10

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Λαμία, 10 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13430 Τεύχος B’ 1281/10.04.2020

Αριθμ. 1537/31012 (3)
    Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων 

στο Δήμο Λεβαδέων Νομού Βοιωτίας, για το έτος 

2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ.9, της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

γ) της παραγράφου 2, περίπτωση θ του άρθρου 5 
και της παραγράφου 2, περίπτωση β του άρθρου 7 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131),

δ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

ε) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21),

στ) του άρθρου 8 παρ.4 περιπτ. α΄υποπεριπτ. γγ΄ του 

π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231),

ζ) της 27524/18-10-2015 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί επι-
λογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων (Β΄ 2364),

η) της 44466/17-12-2015 απόφασης - Προκήρυξης 
αριθμ. 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονιστών 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡ-
Κ465ΦΘΕ-ΡΙΦ),

θ) της 13917/15-5-2017 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του 
Ευαγγέλου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 
250).

2. To 4168/26-2-2020 έγγραφο του Δήμου Λεβαδέων.
3. Τις ανάγκες του Δήμου Λεβαδέων για κίνηση εκτός 

έδρας για τους υπαλλήλους του Δήμου (για υπηρεσιακές 
ανάγκες, κάλυψη σκοπών και δραστηριοτήτων του Δή-
μου, διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου, μεταφορές 
κ.λπ.).

4. Την 2076/31-1-2020 βεβαίωση του Δήμου Λεβαδέ-
ων, σύμφωνα με την οποία έχει προβλεφθεί και εγκριθεί 
αντίστοιχη πίστωση, στον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2020, στους Κ.Α. 00/6422 ποσό 750,00€, 10/6422 
ποσό 2.150,00 €, 15/6422 ποσό 650,00, 20/6422 ποσό 
500,00€, 30/6422 ποσό 600,00€ και 40/6422 ποσό 
500,00€.

Αποφασίζουμε Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επι-
τρεπομένων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο Λεβαδέων, για 
το έτος 2020, ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 
Π

ΡΟ
ΒΛ

ΕΠ
Ο

Μ
ΕΝ

Ω
Ν

Η
Μ

ΕΡ
Ω

Ν
 Ε

ΚΤ
Ο

Σ
ΕΔ

ΡΑ
Σ 

ΚΑ
ΤΈ

ΤΟ
Σ

ΝΟΜΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕ ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 1 50

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΠΕ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ

3 6

ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ -
 ΟΔΗΓΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

1 60

ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 5

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 5

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΠΟΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 15

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 5

ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 5

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13431Τεύχος B’ 1281/10.04.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 3

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 3

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 3

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 2

ΤΕ ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΟΣ 
ΜΠΑΝΤΑΣ

1 7

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 7

Δ/ΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
 ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 10

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 5

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 10

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 30

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 2 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 10

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4 10

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

ΠΕ ΜΕΤΑΛΛΕΙΟΛΟΓΩΝ 1 10

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1 10

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 10

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 15

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 6 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΟΙΚ/ΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚ/ΚΟΥ 6 10

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 3 10

Δ/ΝΣΗ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 3 60

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 50

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1 50

Δ/ΝΣΗ
ΚΕΠ

ΠΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ (Δ.Υ.Π.) 

7 10

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

3 10

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1 10

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 10

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 10 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13432 Τεύχος B’ 1281/10.04.2020

Αριθμ. 1281/25761 (4)
    Έγκριση της 16/2020 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου ιστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας περί 
τροποποίησης Συστατικής Πράξης του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διστόμου-Αρά-
χοβας-Αντίκυρας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως των άρθρων 102 
και 103 αυτού,

β) των άρθρων 239,240 και 243 του ν. 3463/2006 
(Α΄114) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»,

γ) του άρθρου 16 (παρ. 2) του ν. 4147/2013 (Α΄98/
26-4-2013) Συμπληρώσεις και τροποποιήσεις της από 
31-12-2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχόμενου «Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γείου Επικρατείας», σύμφωνα με τις οποίες, αποφάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου, που αφορούν, μεταξύ άλ-
λων, τροποποίηση των δημοτικών νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου... εγκρίνονται με πράξη του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης και πλέον Συ-
ντονιστή, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως,

δ. του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση -Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες οδηγίες»,

ε. του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄21), «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στο 
ν.4325/2015, όπως ισχύει,

στ. του άρθρου 6 παρ. 1 του ν. 4623/2019 (Α΄134), 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» όπως αντικαθίσταται από 
την παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (Α΄167),

ζ. της αριθμ. 1ΣΑΔ/2015 απόφασης - Προκήρυξης του 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης για την επιλογή των Συντονιστών Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων,

η. της αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250),

θ. του άρθρου 2 παρ. 5 της αριθμ. οικ. 6983/85785/
1-6-2017 απόφασης περί παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.), στον Προϊστάμενο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της ανωτέρω 
Γενικής Διεύθυνσης (ΦΕΚ Β΄ 2002), όπως ισχύει.

ι. του π.δ. 138/2010 (Α΄231) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

2. Την αριθμ. 63967/13-9-2019 (Β΄3537) απόφαση 
του Υφυπουργού Εσωτερικών περί τροποποίησης της 
8440/2011 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λειτουρ-
γίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών» (Β΄318).

3. Την αριθμ. 59/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας, περί 
συγχωνεύσεως των υφιστάμενων Νομικών Προσώπων 
Σχολικών Επιτροπών της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης του Δήμου Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας σε νέο 
Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου στο Δήμο Διστό-
μου-Αράχοβας-Αντίκυρας, με την επωνυμία «Σχολική 
Επιτροπή Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας», η οποία 
δημοσιεύθηκε με μέριμνα του οικείου φορέα στο ΦΕΚ 
1567 τ.Β΄/27-6-2011.

4. Το αριθμ. 1298/14-2-2020 έγγραφο του Δήμου 
Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας, με το οποίο διαβιβά-
στηκε, η αριθμ. 16/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, με θέμα: Τροποποίηση Συστατικής Πράξης του 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας», 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 16/2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας, 
με την οποία αποφασίστηκε η τροποποίηση της Συστα-
τικής Πράξης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διστόμου-Αράχο-
βας-Αντίκυρας» (αριθμ. 59/2011 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας, 
ΦΕΚ 1567 τ.Β΄/27-6-2011), ως προς την παράγραφο 3. 
«Διοίκηση του Νομικού Προσώπου», η οποία διαμορ-
φώνεται ως εξής:

3. «Διοίκηση του Νομικού Προσώπου».
Α. Το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από Διοικητικό 

Συμβούλιο αποτελούμενο από εννέα (9) μέλη με τους 
αναπληρωτές τους, ως εξής:

- Τον εκάστοτε Δήμαρχο, ως Πρόεδρο και τέσσερις 
δημοτικούς συμβούλους ή πέντε δημοτικούς συμβού-
λους, εκ των οποίων τουλάχιστον ένας ορίζεται από την 
μειοψηφία του δημοτικού συμβουλίου, η οποία αντί δη-
μοτικών συμβούλων μπορεί να ορίσει ως εκπροσώπους 
της δημότες ή κατοίκους.

- Δύο (2) Διευθυντές/Διευθύντριες εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων των σχολικών μονάδων της Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης.

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της Ένωσης Γονέων και 
στην περίπτωση που δεν υπάρχει, ένας εκπρόσωπος των 
υφισταμένων συλλόγων γονέων, κατά προτεραιότητα 
μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό σχολικής μονάδας της 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13433Τεύχος B’ 1281/10.04.2020

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτή-
των για τα σχολεία της Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας.

Β. Τα υπόλοιπα μέλη ορίζονται με την αναλογία που 
προβλέπουν οι διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 6
του ν. 4623/2019 (Α΄134), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ.3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 και ισχύει.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 59/2011 (ΦΕΚ 1567/τ.Β΄/
27-6-2011) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 10 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης
Εσωτερικής Λειτουργίας

  ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ 

I

Αριθμ. 1280/25760 (5)
   Έγκριση της 15/2020 απόφασης του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυ-

ρας περί τροποποίησης Συστατικής Πράξης του 

Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την 

επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονά-

δων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διστό-

μου-Αράχοβας-Αντίκυρας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 (Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως των άρθρων 102 
και 103 αυτού,

β) των άρθρων 239,240 και 243 του ν. 3463/2006 
(Α΄114) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»,

γ) του άρθρου 16 (παρ. 2) του ν. 4147/2013 (Α΄98
26-4-2013) Συμπληρώσεις και τροποποιήσεις της από 
31-12-2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχόμενου «Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γείου Επικρατείας», σύμφωνα με τις οποίες, αποφάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου, που αφορούν, μεταξύ άλ-
λων, τροποποίηση των δημοτικών νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου... εγκρίνονται με πράξη του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης και πλέον Συ-

ντονιστή, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως,

δ. του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικι-
ών και άλλες οδηγίες»,

ε. του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄21), «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στο 
ν.4325/2015, όπως ισχύει,

στ. του άρθρου 6 παρ. 1 του ν. 4623/2019 (Α΄134), 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» όπως αντικαθίσταται από 
την παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (Α΄167),

ζ. της αριθμ. 1ΣΑΔ/2015 απόφασης - Προκήρυξης του 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης για την επιλογή των Συντονιστών Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων,

η. της αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250),

θ. του άρθρου 2 παρ. 5 της αριθμ. οι κ. 6983/85785/
1-6-2017 απόφασης περί παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.), στον Προϊστάμενο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της ανωτέρω 
Γενικής Διεύθυνσης (ΦΕΚ Β 2002), όπως ισχύει,

ι. του π.δ. 138/2010 (Α΄ 231) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

2. Την αριθμ. 63967/13-9-2019 (Β΄3537) απόφαση 
του Υφυπουργού Εσωτερικών περί τροποποίησης της 
8440/2011 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λειτουρ-
γίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών» (Β΄318).

3. Την αριθμ. 58/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας, περί 
συγχωνεύσεως των υφιστάμενων Νομικών Προσώπων 
Σχολικών Επιτροπών της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Δήμου Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας σε νέο 
Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου στο Δήμο Διστό-
μου-Αράχοβας-Αντίκυρας, με την επωνυμία «Σχολική 
Επιτροπή Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας», η οποία 
δημοσιεύθηκε με μέριμνα του οικείου φορέα στο ΦΕΚ 
1567/τ.Β΄/27-6-2011.

4. Το αριθμ. 1297/14-2-2020 έγγραφο του Δήμου 
Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας, με το οποίο διαβιβά-
στηκε, η αριθμ. 15/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, με θέμα: Τροποποίηση Συστατικής Πράξης του 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας», 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 15/2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας, 
με την οποία αποφασίστηκε η τροποποίηση της Συστα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13434 Τεύχος B’ 1281/10.04.2020

τικής Πράξης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διστόμου-Αράχο-
βας-Αντίκυρας» (αριθμ. 58/2011 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας, 
ΦΕΚ 1567/τ.Β΄/27-6-2011), ως προς την παράγραφο 3. 
«Διοίκηση του Νομικού Προσώπου», η οποία διαμορ-
φώνεται ως εξής:

3. «Διοίκηση του Νομικού Προσώπου»,
Α. Το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από Διοικητικό 

Συμβούλιο αποτελούμενο από εννέα (9) μέλη με τους 
αναπληρωτές τους, ως εξής:

- τον εκάστοτε Δήμαρχο, ως Πρόεδρο και τέσσερις 
δημοτικούς συμβούλους ή πέντε δημοτικούς συμβού-
λους, εκ των οποίων τουλάχιστον ένας ορίζεται από την 
μειοψηφία του δημοτικού συμβουλίου, η οποία αντί δη-
μοτικών συμβούλων μπορεί να ορίσει ως εκπροσώπους 
της δημότες ή κατοίκους.

- Δύο (2) Διευθυντές/Διευθύντριες εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων των σχολικών μονάδων της Πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης.

- Μία/ένας (1) εκ των αρχαιοτέρων Νηπιαγωγών.
- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της Ένωσης Γονέων και 

στην περίπτωση που δεν υπάρχει, ένας εκπρόσωπος των 
υφισταμένων συλλόγων γονέων, κατά προτεραιότητα 
μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό σχολικής μονάδας της 
Πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης.

Β. Τα υπόλοιπα μέλη ορίζονται με την αναλογία που 
προβλέπουν οι διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 6 
του ν.4623/2019 (Α΄134), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ.3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 και ισχύει.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 58/2011 (ΦΕΚ 1567/
τ.Β΄/27-6-2011) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 10 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης
Εσωτερικής Λειτουργίας

 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ 

Αριθμ. 2425 (6)
    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-

λήλων του Δήμου Αρριανών για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄/
7-6-2010) με τις οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρω-
μένη μονάδα διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 
235 Α’/27-12-2010).

3. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 «Κώδικας Καταστάσε-
ων Προσωπικού Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» 
(ΦΕΚ Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/28-6-2006)
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφήμερης της Κυβερνήσεως, και 
λοιπές διατάξεις».

5. Του άρθρου 90 του «Κώδικας της Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/
22-4-2005) το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών 
που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α’/13-7-2010).

7. Οι παράγραφοι 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ΄ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
Α΄/941/2015) «ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας»όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017.

8. Το αριθμ. 1272/18-2-2020 έγγραφο του Δήμου Αρ-
ριανών Ν. Ροδόπης.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/
2015 (ΦΕΚ47/Α΄/2015, καθώς και την αριθμ. 14138/
15-5-2017 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5- 2017 - ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ), για 
τον διορισμό του Συντονιστή, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στο Δήμο Αρριανών, για το έτος 
2020 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΛΑΔΟΣ
 ΚΑΤΗΓΟ-

ΡΙΑ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ  60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ(4) 60

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. ΑΡΡΙΑΝΩΝ 30

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60

Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου, Επικοινωνίας 
και Δημοσίων σχέσεων

Ειδικοί συνεργάτες Δημάρχου (4) ΠΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13435Τεύχος B’ 1281/10.04.2020

Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης,
 Πληροφορικής και Διαφάνειας.

Πληροφορικής (1) ΠΕ 30

Χειριστών Η/Υ(1) ΠΕ 20

Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
Οικονομικού Λογιστικού (1)  ΤΕ 30

Διοικητικού Οικονομικού(1) ΔΕ 20

Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας

Γεωπόνων (1) ΠΕ 20

Εποπτών Καθαριότητας (1) ΠΕ 10

Οδηγών Αυτοκινήτων (3) ΔΕ 30

Εργατών καθαριότητας (8) ΥΕ 20

Τμήμα ΤεχνικώνΈργων, Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων 
και Συγκοινωνιών, Ύδρευσης-Αποχέτευσης.

Πολιτικών Μηχανικών(1) ΠΕ 20

Μηχανολόγων Μηχανικών(1)  ΤΕ 20

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών(1) ΤΕ 20

Χειριστών μηχανημάτων έργου(1) ΔΕ 20

Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών

Διοικητικού Οικονομικού (1) ΠΕ 20

Διοικητικού Οικονομικού (5) ΔΕ 20

Χειριστών Η/Υ (1) ΔΕ 10

Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών

Λογιστικού Οικονομικού (1) ΤΕ 20

Ελεγκτών Εσόδων και Εξόδων ΟΤΑ (1) ΔΕ 20

Εισπρακτόρων(1) ΔΕ 20

Διοικητικού Οικονομικού (3) ΔΕ 30

ΚΕΠ

Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών(7) ΠΕ 30

Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών(1) ΤΕ 20

Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (2) ΔΕ 20

Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Πολιτισμού

Διοικητικού Λογιστικού (1) ΤΕ 30

Διοικητικού οικονομικου(1) ΠΕ 20

Προσωπικού Η/Υ Χειριστών Η/Υ(1) ΔΕ 10

Ψυχολόγων(2) ΠΕ 30

Κοινωνικών Λειτουργών (2) ΤΕ 30

Νοσηλευτών (1) ΠΕ 10

Νοσηλευτών (3) ΔΕ 30

Οικογενειακών Βοηθών (7) ΥΕ  60

Η σχετική δαπάνη ύψους 21.860,00 € που θα προκληθεί, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Αρριανών 
οικονομικού έτους 2020, και συγκεκριμένα τους παρακάτω κωδικούς:

Κ.Α. 00.6421.01 3.000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

Κ.Α. 00.6422.01 3.000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

Κ.Α. 00.6423.01 2.000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων

Κ.Α. 10.6422.01 3.000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

Κ.Α. 10.6423.01 2.000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων

Κ.Α. 30.6422.01 2.000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων τεχνικής 
υπηρεσίας

Κ.Α. 60.6422.01 1.860,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 

(The Healthy Municipality)

Κ.Α. 60.6422.02 5.000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 

Κέντρα Κοινότητας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13436 Τεύχος B’ 1281/10.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 24 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13438 Τεύχος B’ 1281/10.04.2020

*02012811004200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-04-13T12:06:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




